
282
DOM/ES - Edição Nº2.533

sexta-feira, 14 de Junho de 2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 950/2024

ID. TCES Nº 2024.073L0200001.09.0004

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
CNPJ: 27.427.277/0001-51

CONTRATADA: PSIMOV SAUDE LTDA
CNPJ: 38.043.564/0001-84

DO OBJETO
Contratação de empresa para prestação de serviços 
de mudança com desmontagem e montagem dos 
móveis das atuais instalações para a nova sede 
da Câmara Municipal de Viana., nas condições 
estabelecidas no Termo de Referência.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE V A L O R 
TOTAL

1 Prestação de 
serviços especiali-
zada em mudanças 
para desmontagem 
e montagem nas 
atuais para as novas 
instalações da CMV.
Origem 1 - Administra-
tivo: Avenida Florentino 
Avidos, 40, Centro, 
Viana/ES

Orígem 2 - Gabinetes/
Anexo: Rua Governador 
Rubim, n° 180 - Centro 
Viana/ES

Destino: Rua Aspázia 
Varejão Dias, lote 01, 
Quadra G, Centro 
-Viana/ES

01 R$ 29.980,00

DO VALOR
O valor total da contratação é de R$ 29.980,00 
(vinte e nove mil, novecentos e oitenta reais).

No valor acima estão incluídas todas as despesas 
ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/
ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, 
taxa de administração, frete, seguro e outros 
necessários ao cumprimento integral do objeto da 
contratação.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da presente contratação 
correrão à conta de recursos específicos consignados 
no Orçamento Geral da Câmara Municipal de Viana 
deste exercício, na dotação abaixo discriminada:
Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA.
Fonte de Recursos: 150000000010 -  RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS 
DE IMPOSTOS.
Elemento de Despesa: 33903900000  OUTROS 
SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
O prazo de vigência da contratação é de 60 
(sessenta) dias, contados da assinatura do Contrato, 
na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.

Viana, 12 de junho de 2024.

Joilson Broedel
Câmara Municipal de Viana
Contratante

PSIMOV SAÚDE LTDA
Tania Sales Ribeiro
Contratado

Protocolo 1339937

Vila Valério

Aditivo

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 
009/2022

Contratante: Câmara Municipal de Vila Valério.
Contratada: Ágape Assessoria e Consultoria Ltda.

Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
nº 009/2022, que versa sobre a Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços em 
tecnologia da informação, através da implantação, 
treinamento, licença de uso, operação assistida, 
suporte e hospedagem mensal de uma solução 
Web, mediante execução das atividades e demais 
características e especificações técnicas contidas no 
Termo de Referência.

Alteração: O prazo de vigência contratual fica 
prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar de 
14 (quatorze) de junho de 2024.

Dotação Orçamentária: 100100.0103100022.001 
- Manutenção da Câmara Municipal
33904000000 - Serviços de Tecnologia da Informação 
e Comunicação - Pessoa Jurídica - Ficha 12
Amparo Legal: art. 57, inciso II da Lei nº. 8.666/93.

Vila Valério-ES, em 13 de junho de 2024.

ROBSON CORREIA
Presidente da Câmara

Protocolo 1340292

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 000050/2024

Pregão Eletrônico: 000001/2024. Processo: 
007025/2023. Contratante: Município de Rio 
Bananal/ES através do Fundo Municipal de Saúde 


